
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TllABAlHO E RESPEITO

PUB'LICADO
DECRETO N° 2.674 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Turismo - COMTUR no Município de Saquarema.

Em J;ii;).ll.l rlQ()_?

P'Jb'" 'f)9. }-S?66

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67, inciso VI e do art. 68 da Lei Orgânica do
Município; e

Considerando a Lei Municipal nO562 de 14 de novembro de 2001
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Turismo -
COMTUR;

Considerando o Decreto nO2.255 de 16 de fevereiro de 2022,
estabeleceu a composição dos membros da Sociedade Civil
Organizada do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, para
o período 2022/2024; e

Considerando, finalmente, a necessidade de substituição dos
membros representantes da Sociedade Civil Organizada no
COMTU R, solicitado através do Memorando nO 346/2023 da
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo;

DECRETA

Art. 1° Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR
conforme abaixo indicados, até a regularização de sua composição para o período 2022/2024.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Associação Empresarial e Turística de Saquarema (Saquarema Convention,
Visitors e Bureau)

Titular: Rodrigo Noronha de Carvalho
Suplente: Reginaldo de Abreu Rodrigues

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saquarema, 01 de novembro de 2023.

Manoela Ram~za Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147.670/0001-21
Rua Coronel Madurewa, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema I'J gov br - WVlW saquarema rJ gov br


